MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
                                      ESTADO DO PARANÁ

DECRETO nº 7281/2024

De 21 de fevereiro de 2024

Súmula: Cancela empenhos de
restos a pagar de exercícios
anteriores e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal De Fazenda Rio Grande, no uso de

suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n. 4.320 de 17 de março de 1964,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n. 101 de 04 de maio de

2000,

CONSIDERANDO a não realização da despesa vinculada aos empenhos;

D E C R E T A

 Art.1º. Fica cancelada a importância de R$ 601.022,74 (seiscentos e um
mil, vinte e dois reais e setenta e quatro centavos), das contas inscritas em
restos a pagar, constantes do demonstrativo da dívida flutuante, anexo 17, data
base 31.12.2023, como segue:

Empenho  Saldo

Empenho Saldo

Empenho Saldo

Empenho Saldo

10136/2023 20.000,00 13267/2023 5.000,00 5316/2023 469,10 6337/2023 2.000,00
10172/2023 17.623,45 13268/2023 5.000,00 5324/2023 984,03 7665/2023 2.259,12
10175/2023 9.296,95 13481/2023 5.000,00 5462/2023 493,99 7666/2023 3.922,24
10176/2023 15.000,00 13482/2023 3.000,00 5463/2023 23,83 7674/2023 5.000,00
10227/2023 10.000,00 13513/2023 12.000,00 5489/2023 2.329,22 7676/2023 4.499,74
10228/2023 4.772,26 13818/2023 423,43 5490/2023 249,09 7677/2023 40.761,88
10964/2023 5.147,80 14071/2023 24.000,00 5500/2023 1.015,71 7719/2023 5.739,58
10965/2023 5.916,90 14692/2023 20.802,00 5501/2023 727,95 7721/2023 3.668,74
11187/2023 96.749,75 4791/2023 16.238,78 5590/2023 256,69 7723/2023 1.049,68
11188/2023 31.859,60 4802/2023 3.731,63 5611/2023 711,64 7724/2023 3.000,00
11189/2023 4.861,60 4803/2023 2.114,54 5612/2023 1.000,00 7895/2023 4.316,38

PREFEITUR A DE

FAZENDA
RIO GRANDE

: Publicado no Diário .. :
: Oficial Eletrônico :
: N°030/2024- Data: de 21 :
: de fevereiro de 2024. : '------------------~

  MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
                                      ESTADO DO PARANÁ

11191/2023 29.936,69 4895/2023 543,51 5614/2023 1.871,39 7898/2023 13.056,31
11192/2023 535,98 4897/2023 239,84 5630/2023 1.590,60 8832/2023 1.776,90
11232/2023 10.000,00 4900/2023 1.847,83 5631/2023 2.497,91 8833/2023 1.299,75
11330/2023 216,80 4902/2023 287,50 5809/2023 8.740,45 8834/2023 2.000,00
11331/2023 400,00 4903/2023 919,96 5810/2023 13.075,65 8835/2023 714,18
11782/2023 15.332,78 4904/2023 162,11 6046/2023 1.000,00 8836/2023 4.720,81
12466/2023 10.000,00 4908/2023 1.299,50 6315/2023 9.847,72 9538/2023 4.548,70
12467/2023 7.023,24 4909/2023 953,02 6317/2023 10.000,00 9539/2023 3.089,65
13194/2023 15.000,00 5315/2023 141,29 6336/2023 4.000,00 14691/2023 39.335,37

Art. 2. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a

partir de 21 de fevereiro de 2024, revogado as disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande (PR), 21 de fevereiro de 2024.

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2024.02.21 15:08:16
-03'00'

PREFEITUR A DE

FAZENDA
RIO GRANDE